[image: image1.jpg]

                                                  проект
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

         РЕШЕНИЕ  №  240/45

28  декабря 2017 года

Об утверждении плана

работы Еланской районной

Думы на 2018 год.

Заслушав информацию председателя Еланской районной Думы о плане работы Еланской районной Думы на 2018 год, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская районная Дума третьего созыва

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Еланской районной Думы на 2018 год согласно приложению.

Председатель Еланской районной Думы                                                          Г.И.Зуева
Утвержден
 решением Еланской районной Думы

   от 28 декабря 2017 №240/45

План работы

Еланской районной Думы на 2018 год

	№
	Содержание вопроса
	Субъект законодательной инициативы
	Ответственный за подготовку

	                  январь

	1.
	О внесении изменений  в решение Еланской районной Думы   № 222/43 от  26  октября 2017 года  «О муниципальной службе в Еланском муниципальном районе Волгоградской области»

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Председатель комиссии Полетаев Н.М.

	февраль

	2.
	Об исполнении бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области за 2017 год
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансовой политике
	Председатель комиссии Воронов С.П.

	март

	3.
	Отчет главы Еланского муниципального района Волгоградской области об итогах социального – экономического развития Еланского муниципального района Волгоградской области
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансовой политике
	Председатель комиссии Воронов С.П.

	апрель

	4.
	Отчет ревизионной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области об итогах работы за 2017 год
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансовой политике
	Председатель комиссии Воронов С.П.

	май

	5.
	Отчет председателя Еланской районной Думы об итогах работы за 2017 год
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Председатель комиссии Полетаев Н.М.

	июнь

	6.
	Отчет  отдела жилищных субсидий Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области об итогах работы за 2017 год и истекший период 2018 года
	Постоянная комиссия по социальной политике, физкультуре и спорту, здравоохранению, образованию
	Председатель комиссии
Гугучкин А.С.

	июль

	7.
	Об исполнении бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области за 2 квартал 2018 года
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансовой политике
	Председатель комиссии Воронов С.П.

	август

	8.
	Итоги подготовки образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области к новому учебному году 2018-2019 г.г.
	Постоянная комиссия по социальной политике, физкультуре и спорту, здравоохранению, образованию
	Председатель комиссии

Гугучкин А.С.

	сентябрь

	9.
	Отчет отдела архитектуры и градостроительства Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области об итогах работы за 2017 год и истекший период 2018 года
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Председатель комиссии Полетаев Н.М.

	октябрь

	10.
	Об исполнении бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области за 3 квартал 2018 года.
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансовой политике
	Председатель комиссии Воронов С.П.

	ноябрь

	11.
	Отчет  отдела по делам молодежи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области об итогах  работы за 2017 год и истекший период 2018 года
	Постоянная комиссия по социальной политике, физкультуре и спорту, здравоохранению, образованию
	Председатель комиссии

Гугучкин А.С.

	декабрь

	12.
	О  бюджете Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансовой политике
	Председатель комиссии Воронов С.П.